



Lënda mësimore: Gjeografi                 Muaji:  Shtator                         Klasa: 6
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

2
	
	-Gjeografia-shkencë bashkëkohore dhe lëndë mësimore

-Gjeografia-shkencë bashkëkohore dhe lëndë mësimore
	Zh

P
	    Gjuhe shqipe
	

	2

	1

2
	
	-Forma dhe madhësia e tokës,forma e vërtetë,madhësia,veprimi i gravitetit

-Toka dhe gjithësia
	Zh

Zh
	   Gjuhe shqipe
	

	3

	1

2
	
	-Forma dhe madhësia e tokës,toka dhe gjithësia

-Lëvizja e tokës
	P

Zh
	   Histori
	

	4

	1

2
	
	-Rrotullimi i tokës rreth diellit,mosbarazimi i ditës dhe natës,stinët e vitit,brezat e ngrohtësisë
-Rrotullimi i tokës rreth diellit
	Zh

P
	   Histori
	

	5
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